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Nowości w Wydawnictwie 
Uniwersytetu Gdańskiego

stereotypów i  mitów. Na tej 
podstawie dokonują oni lingwi-
stycznej analizy wybranych frag-
mentów obszernego dyskursu, 
w którym zakorzenione są oma-
wiane narracje. Analizie poddane 
zostały interesujące i istotne przy-
padki dotyczące sytuacji politycz-
nej w Rosji, ważne z perspektywy 
zrozumienia najnowszych dziejów 
i społecznych reakcji.

Horyzonty edukacji w dobie 
sztucznej inteligencji, red. Gra-
żyna Penkowska

Czy szkoła nadąża za algorytma-
mi?

Sztuczna inteligencja coraz 
śmielej wkracza do klas lekcyj-
nych. Dla uczniów i studentów to 
codzienność – uczą się i funkcjo-
nują w środowisku hybrydalnym, 
korzystając z narzędzi AI do pisa-
nia wypracowań, nauki języków, 
porządkowania wiedzy. 

Systemy sztucznej inteligencji 
analizują dane, przewidują za-
chowania, dostosowują tempo 

Aleksandra Klimkiewicz, Żanna 
Sładkiewicz, Marcin Trendowicz, 
Kreowanie sensów w komuni-
kacji internetowej: mem, ste-
reotyp, mit

Mity i stereotypy odgrywają istot-
ną rolę w budowaniu współcze-
snych kampanii wyborczych oraz 
w podejmowaniu decyzji politycz-
nych. Kształtują wartości i normy 
społeczne, a także kreują zbio-
rową wizję przyszłości. Pomimo 
pozornej racjonalizacji ich zna-
czenia (w tym również memów 
rozpowszechnianych przez media 
masowe) nie sposób nie zauważyć 
ich wpływu na funkcjonowanie 
współczesnego społeczeństwa.

W Polsce i Rosji mity polityczne 
trafiają na wyjątkowo podatny 
grunt – oferują bowiem poczucie 
wspólnoty, tożsamości i bezpie-
czeństwa. W kontekście politycz-
nych konfrontacji i walki o władzę 
rodzą się nowe mity, wspierające 
aktualnie dominującą ideologię.

Punktem wyjścia dla autorów 
jest teoretyczne ujęcie memów, 

i styl nauki. Ale mogą też pro-
wadzić do zbyt dużej zależno-
ści i bierności – stawiając pod 
znakiem zapytania fakt, kto 
naprawdę kieruje procesem 
edukacyjnym. Czy nauczyciel 
pozostanie centralną postacią 
edukacji? A może stanie się je-
dynie przewodnikiem po świecie 
algorytmów?

Na te i inne pytania odpowia-
da nowa publikacja pod redak-
cją Grażyny Penkowskiej, będąca 
zbiorem refleksji i badań studen-
tów pedagogiki Uniwersytetu 
Gdańskiego.

* * *

Wszystkie publikacje można zna-
leźć w księgarni internetowej Wy-
dawnictwa Uniwersytetu Gdańskie- 
go (www.wydawnictwo.ug.edu.pl) 
lub w Księgarni Uniwersyteckiej 
na Wydziale Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Gdańskiego.
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